meos panes die ac nocte? (Psal. xli, 4.) Moneo igitur te, sponsa Christi, ut in hac mortali vita luceas peccata tua, ut consolari merearis in cœlesti patria, sicut scriptum est : *Beati qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur* (Matth. v, 5, et Isa. lxi, 2). Amen.

XI. — De tristitia.

32. Dominus dicit in Evangelio : *Amen, amen dico vobis, quia plorabitis vos et flebitis, mundus autem gaudet : vos autem constrictabimini, sed tristitia vestra vertetur in gaudium* (Joan. xvi, 20). Etiam Salomon ait : *Cor gaudens exhilarat faciem : spiritus vero tristis dejicitur in mœrorem animæ* (Prov. xv, 13). *Animus gaudens ætatem floridam facit : spiritus vero tristis exsiccat ossa* (Prov. xvii, 22). *Fili, in bonis non desquerelam, et in omni dato non des tristitiam verbi mali* (Eccli. xviii 15). *Omnis plaga, tristitia cordis est* (Eccli. xxv, 17). *Jucunditas cordis, est vita hominis* (Eccli. xxx, 23). *Cor pravum dabit tristitiam, et homo sapiens resistet illi* (Eccli. xxxvi, 22). *Per tristitiam festinat mors : tristitia flectit cervicem cordis* (Eccli. xxxviii, 19). *Cor lætum bonam facit valetudinem, viro autem tristi exsiccentur ossa. Et beatus Athanasius dicit : « Homo tristis semper malitatur, et contristat Spiritum sanctum sibi a Deo donatum. »* Hoc etiam docet Apostolus dicens : *Nolite contristare Spiritum sanctum qui habitat in vobis, in quo signati estis in die redemptionis* (Ephes. iv, 30). Vide ergo, soror charissima, ne contristes Spiritum sanctum qui habitat in te, ne forte derelinquat te. Aufer a te dubietatem, et animositatem, quia utraque contristat Spiritum sanctum. Aufer a te tristitiam, quia ipsa est soror dubietatis et animositatis. Certe tristitia sæcularis omnium malorum spirituum est pessimus, et nocet servis Dei. Tristitia sæcularis lædit et conterit atque allicit servos Dei. Spiritus enim sanctus non sustinet tristitiam carnalem. Igitur, soror dilecta, indue semper lætitiã spiritualem, quæ habet gratiam apud Deum. Omnis lætitiã spiritualis semper bona est, et bona cogitat, atque contemnit vanam tristitiã. Si lætitiã spiritualis bona non esset, nunquam propheta diceret, *Lætiamini in Domino, et exsultate, justi ; et gloriamini, omnes recti corde* (Psal. xxxi, 11) : et iterum, *Lætabitur justus in Domino, et sperabit in eo ; et laudabuntur omnes recti corde* (Psal. lxxiii, 11).

33. (Interrogatio.) O frater charissime, si tristitia mala est et nocet servis Dei, quid est quod ait Salomon : *Cor sapientum ubi tristitia est, et cor stultorum ubi est lætitiã?* (Eccl. vii, 5). (Responsio.) Soror venerabilis, hoc quod ait Salomon, *Cor sapientum ubi tristitia est, et cor stultorum ubi est lætitiã*, non est intelligendum nisi de spirituali tristitia, et de sæculari lætitiã. Ac si apertius diceret : *Cor sapientum ubi tristitia est spiritualis, et cor stultorum ubi est sæcularis lætitiã. Qui secundum Deum tristitiã habent, sapientes sunt : qui autem secundum sæculum tristitiã habent, sunt stulti. Unde Dominus in Evangelio : Gaudete et exsultate, quia nomina vestra scripta sunt in cœlis* (Luc. x, 20). Et

A Paulus apostolus : *Quasi 830 tristes, semper autem gaudentes* (II Cor. vi, 10) ; et iterum, *Gaudete in Domino semper ; iterum dico, gaudete* (Philipp. iv, 4). Ergo tristitiã spiritualis bona est : tristitiã vero quæ nascitur ex cupiditate temporalium rerum, est mala. De tristitiã spirituali scriptum est : *Beati qui lugent quoniam ipsi consolabuntur* (Matth. v, 5, et Isa. lxi, 2). De tristitiã autem sæculari ait Salomon : *Multos occidit tristitiã, et non est utilitas in ea* (Eccli. xxx, 25, et II Cor. vii, 10). Iterum de lætitiã spirituali dicitur : *Lætetur cor querentium Dominum* (Psal. civ, 3). Et iterum de lætitiã sæculari legitur. *Væ vobis qui ridetis nunc, quoniam plorabitis et flebitis* (Luc. vi, 25). Soror charissima, audi etiam quod beatus Paulus dicit : *Tristitiã quæ secundum Deum est, operatur salutem pœnitentiã : tristitiã vero quæ est secundum sæculum, operatur mortem* (II Cor. vii, 10). Oratio hominis qui semper est tristis, non habet virtutem, nec potest ascendere ad Deum. Ubi tristitiã fuerit cooperta Spiritu sancto, non ibi est acceptabilis oratio, quia infirma est, et non potest ascendere ad Deum. Igitur, soror mihi amabilis, omite tristitiã ; desine tristis esse, tristitiã repelle a te. Noli dare te multæ tristitiã ; non perseveres in tristitiã ; ne dederis tristitiã cor tuum. Tristitiã unum est ex septem principalibus vitiis : et ideo est cavenda ab omnibus servis Dei. Unde beatus Isidorus : « Si bene et pie vixeris, nunquam eris tristis. Bona vita semper habet gaudium. » Honesta soror, ergo expelle a te tristitiã ; quia sicut tinea comedit vestimentum, et sicut vermis rodit lignum, ita tristitiã nocet cordi. Munda ergo cor tuum ab omni tristitiã carnali atque sæculari, et oratio tua erit acceptabilis apud Deum. Igitur, soror venerabilis, de recordatione peccatorum tuorum luge, et in amorem Jesu Christi sponsi tui gaude. De memoria præcedentium delictorum tuorum plora, et de spe cœlestium bonorum exsulta. De transactis culpis et negligentis tuis dole, et de promissione cœlestis regni lætare. De præteritis tuis delictis contristare, et de gaudio æternæ retributionis hilaresce. Ad quod te conducere dignetur ille, cui in tuo virgineo corpore jucundum habitaculum præparasti. Amen.

D XII. — De dilectione Dei.

34. Dominus noster Jesus Christus dicit in Evangelio : *Si quis diligit me, sermonem meum servabit ; et Pater meus diligit eum, et ad eum veniemus, et mansionem apud eum faciemus* (Joan. xiv, 23). Et Joannes apostolus : *Nos diligimus Deum, quoniam ipse prior dilexit nos* (I Joan. iv, 19). Qui diligit Deum, exorabit pro peccatis suis, et continebit se ab illis. Soror charissima, dilige Deum, et invocet eum in salute tua ; quia dilectio est vita, et odium est mors. Deus non vult se tantum verbis diligi, sed puro corde, et operibus bonis. Deum non diligit, qui præcepta Dei contemnit. Mens hominis qui Deum diligit, non est in terra, sed in cœlo ; quia semper cœlestia desiderat. Moneo te, soror charissima, ut